高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 114年 2月 14日

發文字號：高市旅行(114)佑字第 049號
主旨:為阻絕境外登革熱疫情，請會員旅行社配合宣導114年「高雄市登革熱決戰境

外獎勵方案」，詳如說明段，敬請查照。

說明：

1. 依據高雄市政府衛生局 114年 2月 12日高市衛疾管字第 11431318700號函轉
114年「高雄市登革熱決戰境外獎勵方案」辦理。

2. 鑒於東南亞疫情持續嚴峻，在全球暖化及國際往來日益頻繁的趨勢下，登革
熱、屈公病及茲卡病毒等蟲媒傳染病境外移入風險與日俱增。防範登革熱境
外移入造成本土疫情爆發流行，阻絕病毒於境外，可有效降低本土登革熱流
行風險。

3. 為及早發現境外移入個案，阻絕登革熱病毒擴散至社區，該局於 105年起開
始推動登革熱決戰境外計畫，去（113）年於小港機場檢疫轉介站共計篩檢
911人次，成功攔截 10例快篩陽性個案進入社區，有效防範社區本土疫情發
生。爰該局於 114年賡續辦理「高雄市登革熱決戰境外獎勵方案」，該方案說
明如下：
(1)入境發燒機場防疫獎勵：
Ⅰ.入境發燒居住本市市民或旅客配合採檢NS1快篩及疫調通報，頒予禮券

500元。
Ⅱ.入境發燒配合採檢NS1快篩陰性者，同意住院(需於指定醫院)至PCR檢驗
結果出爐，頒予禮券1,000元；住院費用免費(補助項目不含伙食費及自
費病房費) 及計程車費用核實支付於機場直接入住高雄市立小港醫院、
高雄市立民生醫院民眾。

(2)入境民眾主動症狀監測通報獎勵：
Ⅰ.具登革熱疑似症狀之本市民眾，入境2日內主動回報本市衛生單位，並

配合本市衛生局進行後續採檢、通報、疫調等防疫工作者頒予禮券500
元，經確診登革熱衛生局將頒予獎勵金新臺幣2,500元通報獎金。

Ⅱ.旅行團中具登革熱疑似症狀之外籍旅客，入境2日內由導遊協助前往就
醫、採檢及疫調並同意住院至PCR檢驗結果出爐，外籍旅客住院費用免
費(補助項目不含伙食費及自費病房費)至PCR檢驗結果出爐並頒予禮券
1,000元。領隊或導遊頒予禮券1,000元。

Ⅲ.團員出現前項登革熱疑似症狀(含發燒、頭痛、後眼窩痛、關節、肌肉
痛、噁心、嘔吐、腹瀉、皮膚紅疹等任一疑似症狀)，請導遊(領隊)除
協助旅客就醫外，亦可撥打本市24小時防疫專線07-7230250，由該局
提供必要之協助。

4、綜上，請會員旅行社協助轉知知悉，另請各業者配合宣導上開方案內容及獎
勵措施，以阻絕境外移入之登革熱病毒於境外，降低本市社區登革熱疫情傳
播風險。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881